
ERA (Evropská Rogacionistická Asociace) 
je evropské hnutí křesťanské mládeže založené roku 1989  
v Itálii otcem Gaetanem Lo Russo. Toto laické hnutí je du-
chovně vedené kongregací otců Rogacionistů Srdce Ježíšova, 
následovníků odkazu svatého Anibala Maria di Francia. Cílem 
jak kongregace, tak i naší asociace, je pomoci mladým při 
hledání jejich povolání. V dnešní době ERA aktivně působí  
v 5 evropských zemích ‒ Itálie, Španělsko, Slovensko, Polsko 
a Česká republika.

V duchu rogáte pracujeme v Čechách s dětmi a mladými lid-
mi již od roku 1998. Několikrát do roka pořádáme spolu  
s kněžími  tzv. teen víkendy, kde se setkávají děti od 6 do  
14 let, dále víkendy pro „skorodospělé“ tedy mladé od  
14-ti do 18let. Dále formační víkendy, setkávání rodin  s dět-
mi či ERA ples. Vyvrcholením celého roku jsou dva meziná-
rodní meetingy v cizině Teen Meeting a  Meeting, na který 
se sjedou děti a mladí z několika zemí Evropy. Jako všechny 
naše akce i zde je program rozdělen na dvě části ‒ na du-
chovní program a rekreaci.

www.eracz.cz


